
ZARZĄDZENIE NR 4/2024
MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z dnia 08 stycznia 2024 r.

w sprawie powołania Wojewódzkiej Społecznej Rady do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych

Na podstawie art. 44 a ust. 1, art. 44 c ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 100 z późn. zm.) w związku z § 9 ust. 2 rozporządzenia Ministra 

Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2003 r. w sprawie organizacji 

oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych społecznych rad do spraw osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 560) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Wojewódzką Społeczną Radę do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych w następującym składzie:

1) Tarnawska Danuta - Zrzeszenie Sportowo - Rehabilitacyjne „START”;

2) Rusińska Lidia - Spółdzielnia Socjalna Zielone Oko w Zielonej Górze;

3) Piwowarska Beata - Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w Gorzowie Wlkp.;

4) Ambroży Małgorzata - Katolickie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

„Tęcza” w Zielonej Górze; 

5) Karasińska Julita – Dom Pomocy Społecznej w Kamieniu Wielkim;

6) Jankowska Izabela - Powiatowy Urząd Pracy w Gorzowie Wlkp.; 

7) Kulikowska Zofia - Gmina Zabór.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Zielonej Górze. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

z up. Marszałka Województwa

Zbigniew Kołodziej 
Wicemarszałek Województwa 

Lubuskiego
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



UZASADNIENIE
do Zarządzenia Marszałka Województwa Lubuskiego w sprawie powołania 

Wojewódzkiej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych

1. Potrzeba i cel proponowanej regulacji.
Zgodnie z art. 44 a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 100 z późn. zm.) przy marszałkach województw tworzy 

się wojewódzkie społeczne rady do spraw osób niepełnosprawnych, które są  organami 

opiniodawczo – doradczymi. 

Zgodnie z art. 44 c ust. 1 ustawy, wojewódzkie rady składają się z 7 osób 

powoływanych spośród przedstawicieli organizacji pozarządowych, fundacji oraz 

przedstawicieli wojewody i jednostek samorządu terytorialnego (powiatów i gmin) 

działających na terenie województwa. 

Zgodnie z art. 44 c ust. 3 ustawy, członków wojewódzkich rad powołuje 

i odwołuje marszałek województwa. 

Do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Zielonej Górze (ROPS) 

wpłynęło 11 kandydatur na członków Wojewódzkiej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych, w tym dwie po wyznaczonym terminie:

1) Tarnawska Danuta, przedstawicielka Zrzeszenia Sportowo - Rehabilitacyjnego 

„START” - podmiot zgłaszający: Zrzeszenie Sportowo - Rehabilitacyjne 

„START” z siedzibą w Zielonej Górze;

2) Kuśmider Piotr, przedstawiciel Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta - 

podmiot zgłaszający: Koło Gorzowskie Towarzystwa Pomocy im. św. Brata 

Alberta z siedzibą w Gorzowie Wielkopolskim; 

3) Rusińska Lidia, przedstawicielka Spółdzielni Socjalnej Zielone Oko - podmiot 

zgłaszający: Spółdzielnia Socjalna Zielone Oko z siedzibą w Zielonej Górze;

4) Tutak Adrianna, przedstawicielka Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gorzowie Wielkopolskim - podmiot zgłaszający: Starostwo Powiatowe 

w Gorzowie Wielkopolskim; 

5) Piwowarska Beata, przedstawicielka Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Gorzowie Wielkopolskim – podmiot 

zgłaszający: Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w Gorzowie Wielkopolskim;



6) Ambroży Małgorzata, przedstawicielka Katolickiego Stowarzyszenia na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych „Tęcza” - podmiot zgłaszający: Katolickie 

Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Tęcza” z siedzibą 

w Zielonej Górze; 

7) Karasińska Julita, przedstawicielka Domu Pomocy Społecznej w Kamieniu 

Wielkim - podmiot zgłaszający: Dom Pomocy Społecznej w Kamieniu Wielkim;

8) Jankowska Izabela, przedstawicielka Powiatowego Urzędu Pracy w Gorzowie 

Wielkopolskim - podmiot zgłaszający: Powiatowy Urząd Pracy w Gorzowie 

Wielkopolskim;

9) Kulikowska Zofia, przedstawicielka Stowarzyszenia Miłośników Droszkowa 

i Związku Lubuskich Organizacji Pozarządowych - podmiot zgłaszający: Urząd 

Gminy Zabór,

10)Katarzyna Truszkiewicz - przedstawicielka Fundacji Bawmy (zgłoszenie 

wpłynęło po terminie);

11)Bartoszewicz Magdalena - przedstawicielka Stowarzyszenia Pomocy Bliźniemu 

im. Brata Krystyna – podmiot zgłaszający Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu 

im. Brata Krystyna (zgłoszenie wpłynęło po terminie).

Powołuje się osoby wymienione w Zarządzeniu Marszałka Województwa 

Lubuskiego na członków Wojewódzkiej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych. Prezydium zostanie wybrane na jej pierwszym posiedzeniu.

2. Wynikające z realizacji zarządzenia skutki (np. społeczne, gospodarcze, 
organizacyjne lub prawne).
Marszałek Województwa Lubuskiego zarekomendował kandydatury na członków 

Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.

3. Ewentualne skutki finansowe zarządzenia.
Nie dotyczy.


		2024-01-08T13:35:46+0000
	Zbigniew Jan Kołodziej




